Hic vides אֶת articulis τὸν & τῷ respondere.

בְּ & מִן ablativum declarant : ut מִן הַיּוֹם, ex die. Sed hīc ferē commutatur גַּם in dageç: ut מִכְסָף, ex argento. Cum gutturali , ut מֵעִיר é civitate, מְחוֹל præ arena: at מְחוֹט á filo. Interdum assumitur וְ : ut Isa. 30. מְנוּרָה . דֶּרֶךְ , de via. Iud. 5. מְנוּאָפְרִים . de Ephraim. Frequenter autem comparativū declarat. Eccles. 7. טֹב שָׁם . מְשֻׁמְּנָן טֹב quám unguentum bonum.

בְּ, ut בְּדֶרֶךְ in via. Superlativum interdum exprimit: ut בְּרוּכָה בְּנֶשֶׁים , benedicta in mulieribus , id est felicissima mulierum. Itaque quatuor his præpositionibus universa ferē Latinorum rectio continetur.

20

CAPUT VI.

De syntaxis adverbii cum pronomine.

ADVERBIA etiam cum affixis componuntur: ut גֶּגֶד גֶּגֶד, & בְּעֵבּוֹר בְּעֵבּוֹר. Et cum specialibus: ut עָזָד עָזָדנוּ sic: אַיִן אַיִבְנָו אַיִגְנָס אַיִנְוָמוֹ וְעָזָדְנָה Thren. 4.

Præpositiones vero quinque cū affixis contractum plurale imitantur, quæ sunt אל, עד, תחת, על, עליון: ut אחריו אחריוותחתיהם, עליהם עדיות עלייהם, עלייהם, אליהם אליהם Interdū ctiā cum nominibus separatis. Gen. 49. עלישור, super murum. Mich. 5. עדיות, super herbam. Isa. 26. אליגיל. עד, usque in saeculum. Job. 3. ad exultationem. Item בְּלֻעָדִי præter, 15 בְּלֻעָדִי יהוה. &c. בְּלֻעָדִי בְּלֻעָדִיהם præter Dominum.

אַתָּה interdum communem syntaxin sequitur: ut אתה, אתהם, אתהם & cætera. interdum assumit ז, 20 אתהן אוותם, aliquando אתהם: ut Gen. 31. וַיְבָרֵךְ אתהם, & benedixite eis.

Affixum וְ frequentis est in præpositionibus: ut אֶת־ וְ vel אֲוֹתָהּ Isa. 54. sic אֶת־ & cætera.

מִמְּנָנוּ, מִמְּךָ ut alterū: מִמְּנָן assumbit alterū: ut מִמְּנָנוּ, מִמְּנָם, מִמְּנָם & similia. Psalm. 68. מִמְּנָהוּ, מִמְּנָהוּ vel, ut Qimhius legit, מִמְּנָהוּ. Job. 4. Et 11. מִמְּנָהָם pro מִמְּנָהוּ. Est etiam pro מִמְּנָהָם Isa. 22. מִמְּנָי, שׁעֵי מִמְּנָי. Job. 30. at pro מִמְּנָי Psal. 68.

Tres præpositiones לְ, בַּ, בְּ, sæpe includunt articulum הָ: ut Psal. 86. בְּהַאֱלֹהִים, in Diis, pro בְּאֱלֹהִים Sic Ps. 133. כְּשֶׁמְּנַחֶּתֶב, sicut unguentum bonum. Exod. 22. לְאֱלֹהִים, Diis.

CAPUT VII.

De syntaxi adverbii cum verbo.

20 **A**DVERBIA negantia לא & אל verbis adjunguntur: sed illud futuro tantum, hoc etiam præterito, Prov. 3. אל־תִּירְאָ, ne timeas. Psal. 121.

לא יהוה, non dabit. Exod. 20. אל-יְהוָה, non erunt tibi Dii alieni coram facie mea. Gen. 4. ואל-קִין וְאֶל-מְנַחֹתּוּ לֹא שׁׁעַה. Cain & ad munus ejus non respexit. 5 Quod si universalis nota affirmans adjuncta fuerit, pro generali negatione habebitur: ut Ps. 143. לא-צְדָקָה, non justificabitur coram omnibus vivens, id est, nullus vivens. 10 Sic Psal. 50. לא-תִּמְיוֹד, non semper, id est, nunquam. At אין אֵין ellipsis verbi inducit: non enim dicimus אין יְקֻדָּם, sed לא פְּעָל, פְּעָל, expectet lucem, & non 15 אין צְדִיק בָּאָרֶץ, subaudi, sit. Eccles. 7. non justus in terra: subaudi, est. Quanquam interdum secus est. Ierem. 38. אין הַמֶּלֶךְ יוּכָל אֲתָכֶם דָּבָר. rex poterit adversus vos quicquam. 20 Sic לא בְּלֹתִי cum verbo infinito. Gen. 3. לא בְּלֹתִי אָכְלָן.